hàng dân dụng như: chum, vại, ấm tích, bình vôi, chõ đồ xôi, ống điếu, chậu cảnh, quách,

tiểu...; hàng phục vụ xây dựng: gạch lát, gạch trổ, hoa trang trí, các loại ngói móc, mũi ngói,

con tiện,...; hàng thờ cúng: lư hương, cây đèn, đầu đao, ống hương... Ngoài ra còn có các mặt

hàng nhận đặt theo yêu cầu. Tấm bia khắc năm Chính Hòa thứ 14 (1693) còn lưu tại đình Thổ

Hà có phản ánh về tư duy buôn bán, tạo điều kiện thuận lợi cho khách đến giao thương:

Thông thường, chợ ở các làng xã xưa chỉ họp một tháng 6 phiên, nhưng riêng bến chợ Tam

Bảo Thổ Hà mỗi tháng họp 12 phiên, tháng Chạp họp đủ cả 30 ngày mà không bao giờ vắng

khách.